
 

 

  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

МАТУШКИНО  
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18 декабря 2018 года № 15/4 
 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально- воспитательной, 

физкультурно- оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 1 квартал 2019 года 

 

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года  № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и 

обращением главы управы района Матушкино города Москвы от 13 декабря  2018 

года № 01-09-10858/8, поступившего в Совет депутатов 13 декабря 2018 года № 

МОМ- 1/15-320/8, Совет депутатов муниципального округа Матушкино 

решил: 

     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на 1 квартал 2019 года (приложение). 

     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы и управу района Матушкино города 

Москвы на следующий рабочий день после его принятия. 

     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Матушкино www.matushkino.ru. 

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 

 

Глава муниципального округа 

Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов 

http://www.matushkino.ru/


  Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 18 декабря  2018 года № 15/4 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства 

на 1 квартал 2019 года 

 
№ 

п/п 
Наименование 

 мероприятия 

Дата и время 

проведения 

Место проведения Охват Ответственный Фин-е 

Январь 

1 Проведение новогодних и рождественских 

мероприятий. (По отдельному плану). 

01.01.2019– 

14.01.19 

Район Матушкино  

г. Москвы 

2 000 Управа района 

Матушкино 

 

 

2 Мероприятия, посвященные: 

- 75-ой годовщине снятия блокады города 

Ленинграда (27 января 1944), 

- 76-ой годовщине Сталинградской битве  

(2 февраля 1943):   

     

2.1 Поздравление ветеранов ВОВ открытками 

главы управы, а также на официальном сайте 

управы района Матушкино и в электронной 

газете «Вести Матушкино».  

3-я декада 

января 

2019 г 

адресно 15 Управа района 

Матушкино 
 

Мероприятия ГБУ «Заря» - досуг 

3 «Кто в лесу живет?» - игровая программа для 

детей  

14.01.19  

17.00 

ГБУ «Заря», 

Кор. 233 

25 ГБУ «Заря»  

4 Мастер-класс «Сценические движения»  15.01.19  

16.30 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

5 Экскурсия в музее «Матушкино»  Январь  ГБУ «Заря», 

Корп.161, пом.2 

10 ГБУ «Заря»  

6 Панно «Чаепитие». Мастер-класс в студии 

«Мастеренок». 

23.01.2019  ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.8 

10 ГБУ «Заря»  



7 Игровая программа для подростков «В кругу 

друзей» 

25.01.19  

17.30 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.2 

12 ГБУ «Заря»  

8 «Рисуем пейзаж   «Снежная сказка» - занятие в 

изостудии «Маковка»  

27.01.19  

13.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.8 

20 ГБУ «Заря»  

9 «Танцуем вместе» - мастер-класс  в 

хореографической студии «Очарование»  

27.01.19  

13.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

15 ГБУ «Заря»  

10 «Путешествие в зимнюю сказку»- игровая 

программа для детей и взрослых 

28.01.19  

17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

25 ГБУ «Заря»  

11 Открытый урок «Вот что мы умеем» 29.01.19. 

 17.30 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

1Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт 

12 Финальные окружные соревнования спортивных 

семей «Зимние забавы» в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады «Всей 

семьей за здоровьем!» 

13.01.19 

13.00 

ФОК «Ледовый» корп. 

2045 
30 

ГБУ «Заря»  

13 
Открытое занятие по йоге для детей 

14.01.19 

14.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 
10 

ГБУ «Заря»  

14 Открытая тренировка по дартс 17.01.19 

17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 239 

10 ГБУ «Заря»  

15 
Мастер-класс по авиамоделированию 

19.01.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Быково болото 
20 

ГБУ «Заря»  

16 Взрослый турниры по быстрым шахматам 20.01.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

22 ГБУ «Заря»  

17 Финальные окружные соревнования по лыжным 

гонкам в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех» 

20.01.19 

11.00 

Стадион «Ангстрем», 

Озёрная аллея, дом 3 

 

20 
ГБУ «Заря»  

18 Товарищеская игра по волейболу 20.01.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

ПК №50 

20 ГБУ «Заря»  

19 
Открытая тренировка по настольному теннису 

22.01.19 

16.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 
10 

ГБУ «Заря»  

20 Мастер-класс в секции  аэробики для девушек и 

женщин, посвященный Международному дню 

студента. 

29.01.19 

20.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 

10 ГБУ «Заря»  

21 Мастер-класс в секции регби 27.01.19 ГБУ «Заря», 30 ГБУ «Заря»  



13.30 ФОК «Савелки», 

Озерная ал. д.2 

22 Детский турнир по быстрым шахматам 27.01.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

23 Мастер-класс по самбо 27.01.19 

09.30 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 

20 ГБУ «Заря»  

24 Детский турнир по быстрым шахматам 27.01.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

25 Взрослый турниры по быстрым шахматам 27.01.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

22 ГБУ «Заря»  

26 Финальные окружные соревнования по мини-

футболу в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Московский двор-

спортивный двор» 

Январь  

игры по 

расписанию 

ФОК «Савелки», 

ул. Озерная аллея д. 2 
30 

ГБУ «Заря»  

Февраль 

27 Мероприятия в честь 30-й годовщины 

вывода советских войск из Афганистана 

 (15 февраля): 

   

  

28 Возложение венков и  цветов  к памятникам 

и захоронениям  «Солдатские звезды»  и  

Зеленоградцам, погибшим в Афганистане».  

2-я декада 

февраля 

2019 

11.00 

 

Городское кладбище 

 

10 Управа района 

Матушкино, ГБУ 

ТЦСО 

«Зеленоградский», 

Советы ветеранов, 

ПК № 50, 

молодежная палата 

управы района 

Матушкино 

1,0-

привле-

ченные 

средст-

ва  

29 Мероприятия, посвященные Дню 

защитника Отечества:  

     

30 Уроки мужества, встречи учащихся школ 

района с ветеранами Великой  

2-я декада 

февраля 

Школы № 618, 

842,1353 

100 Школы  



Отечественной  войны.  2019 

31 Выставка детских рисунков ко Дню 

защитника Отечества  

14.02.2019-

28.02.2019, 

10.00-21.00 

Центральная детская 

библиотека №251 

(корпус 401) 

30 Центральная детская 

библиотека №251 

 

 

32 «Никто не забыт, ничто не забыто» - 

проведение памятно-мемориальных 

мероприятий, возложение цветов и корзин: 

- к Монументу Славы на 40-м км 

Ленинградского шоссе; 

- к памятному камню, открытому на Аллее 

памяти в честь военнослужащих 

Зеленоградцев, погибших в мирное время; 

- памятным местам района Матушкино. 

3-я декада 

февраля 

2019 

12.00 

 

Монумент Славы на 

40-м км 

Ленинградского шоссе, 

парк «Ровесник» 

(5 микрорайон), 

памятные места района 

Матушкино 

10 Управа района 

Матушкино, Советы 

ветеранов, 

общественная 

организация 

«Материнская 

память», 

молодежные 

организации 

1,0- 

привле-

ченные 

средст-

ва 

33 
Открытый турнир по самбо посвященный Дню 

защитника Отечества 
15.02.19 ГБУ «Заря», корп.233 

50 ГБУ «Заря» 5,0-

госзада

ние 

34 Мастер-класс в секции авиамоделирования, 

посвященный Дню защитника Отечества 

16.02.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Быково болото 

20 ГБУ «Заря»  

35 Литературно-познавательная программа для 

детей, посвященная Дню защитника Отечества 

«России храбрые сыны»  в семейном театре 

«Маски» 

18.02.19  

17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

25 ГБУ «Заря»  

36 «Сегодня праздник ваш, мужчины!» - мастер-

класс в хореографической студии «Очарование»  

19.02.19  

19.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.3 

15 ГБУ «Заря»  

37 Открытка к 23 февраля. Мастер-класс в студии 

«Мастеренок» 

20.02.2019 

17.00, 18.30 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.8 

10 ГБУ «Заря»  

38 Мастер-класс в студии кукол «Рукавичка»  

«Подарок для папы» 

21.02.19  

17.30 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

17 ГБУ «Заря»  

39 Турнир по дартс, посвященный Дню защитника 

Отечества 

21.02.19 

18.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

40 Турнир по настольному теннису, посвященный 

Дню защитника Отечества 

22.02.19 

16.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 
10 

ГБУ «Заря»  

41 «Присяге воинской верны» - праздничная 

программа , посвященная Дню защитника 

22.02.19  

17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

30 

 
Управа района 5,0-



Отечества и 30-й годовщине вывода войск из 

Афганистана с участием представителей 

Военкомата ЗелАО 

Матушкино, ГБУ 

«Заря», Советы 

ветеранов  

госзада

ние 

42 Детский турнир по быстрым шахматам, 

посвященный Дню защитника Отечества 

24.02.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

43 Турнир по волейболу, посвященный Дню 

защитника Отечества 

24.02.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

ПК №50 
20 

ГБУ «Заря»  

44 Взрослый турниры по быстрым шахматам, 

посвященный Дню защитника Отечества 

24.02.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

22 ГБУ «Заря»  

45 Игровая сказка для детей  «Бычок-смоляной 

бочок» в семейном театре «Маски»  

25.02.19  

17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

25 ГБУ «Заря»  

46 Кукольный спектакль «Колобок» в студии кукол 

«Рукавичка» 

26.02.19 

17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

30 ГБУ «Заря»  

47 Открытый урок в изостудии «Маковка», 

посвященный Дню защитника Отечества 

«Защитникам- слава!» 

 26.02.19  

13.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.8 

20 ГБУ «Заря»  

48 Экскурсия в музее «Матушкино» для 

жителей 

Февраль 

2019г. 

Музей Матушкино, 

корп.161 пом. 2 

 

15 ГБУ «Заря»  

Мероприятия ГБУ «Заря» - досуг 

49 Открытый урок «Игровая хореография» 

(ритмические игры для детей) в 

хореографической студии «Очарование» 

03.02.19  

13.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 

17 ГБУ «Заря»  

50 Мастер-класс в студии кукол «Рукавицы» 

«Домик для синички» 

05.02.19.  

16.30 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

51 «Китайский Новый год»  - мастер-класс в 

изостудии «Маковка» 

05.02.19 ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.8 

20 ГБУ «Заря»  

52 «Горькие плоды сладкой жизни» - беседа с 

медицинским психологом НД№10  

08.02.19   

17.30 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.2 

12 ГБУ «Заря»  

53 «Любви все возрасты покорны» - игровая 

программа для подростков в молодежном клубе 

«Вектор», посвященная Дню святого Валентина  

15.02.19  

17.30 

ГБУ «Заря», 

Корп. 147, пом.2 

12 ГБУ «Заря»  



Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт 

54 
Открытая тренировка по настольному теннису 

02.02.19 

16.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 
10 

ГБУ «Заря»  

55 
Массовый спортивный праздник «День 

лыжника» 

02.02.19 

11.00 

ГБУ «Заря», 

Лесопарковая зона 

между 1 и 5 мкр. 

70 

ГБУ «Заря», Управа 

района Матушкино 

5,0-

госзада

ние 

56 Детский турнир по быстрым шахматам 03.02.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

57 Взрослый турниры по быстрым шахматам 03.02.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

22 ГБУ «Заря»  

58 Открытая тренировка в секции регби 05.02.19 

16.30 

ГБУ «Доброволец», 

корп. 705 

30 ГБУ «Заря»  

59 Финальные окружные соревнования по дартс в 

рамках Московской комплексной межокружной 

Спартакиады пенсионеров города Москвы 

февраль 
ФОК «Савелки» Озерная 

аллея д. 2 
5 

ГБУ «Заря»  

60 
Финальные окружные соревнования по шашкам 

в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех» 

февраль 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец», 

корп. 239 

10 

ГБУ «Заря»  

61 Детский турнир по быстрым шахматам 10.02.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

62 Взрослый турниры по быстрым шахматам 10.02.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

22 ГБУ «Заря»  

63 
Открытое занятие по йоге для детей 

14.01.19 

14.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 
10 

ГБУ «Заря»  

64 Открытое занятие по аэробике для девушек и 

женщин 

18.02.19 

20.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 

10 ГБУ «Заря»  

65 Открытая тренировка по футболу 20.02.19 

16.00 

ГБУ «Заря», 

Спорт. площадка корп. 

138 

20 ГБУ «Заря»  



66 Финальные окружные соревнования по 

комбинированной эстафете в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

пенсионеров города Москвы 

февраль 
ФОК «Савелки» Озерная 

аллея д. 2 
6 

ГБУ «Заря»  

67 
Финальные окружные соревнования по 

шахматам в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех» 

февраль 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец», 

корп. 239 

12 

ГБУ «Заря»  

Март  

68 Мероприятия, посвященные 61-й 

годовщине Зеленограда: 

     

69 Выставка детского творчества «Люблю тебя, 

Зеленоград!» 

01.03.2019-

10.03.2019 

Центральная детская 

библиотека №251 

(корпус 401), 

библиотека № 254, 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

50 Управа района 

Матушкино, ЦДБ № 

251, 

Библиотека № 254,  

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

 

70 Книжно-иллюстративная выставка 

 

01.03.2019-

15.03.2019 

Библиотека № 254 

(корп.232) 

20 Библиотека № 254 

 
 

71 Мероприятия, посвященные  

Международному женскому дню 8 марта: 

     

72 Изготовление праздничных открыток с 

использованием пуговиц 

01.03.18 ГБУ «Заря» 

Корп.147, пом.8 

 

10 ГБУ «Заря»  

73 Выставки работ декоративно-прикладного и 

художественного творчества, посвященные 

Международному женскому дню.   

01.03.2019-

10.03.2019 

Центральная детская 

библиотека №251 

(корпус 401), 

библиотека № 254, 

ДХШ № 9 

30 Управа района 

Матушкино, ЦДБ № 

251, библиотека  

№ 254, ДХШ № 9 

 

74 Международный женский день. «Для наших мам 

и бабушек – любовь, цветы, весна!» в 

хореографической студии «Очарование» 

03.03.19  

13.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.3 

17 ГБУ «Заря»  

75 Игровая программа в семейном театре «Маски» - 

«Зима с весной встречается» 

04.03.19 ГБУ «Заря», 

Корп.233 

25 ГБУ «Заря»  



76 «Цветочный день» - мастер-класс в изостудии 

«Маковка», посвященный  международному дню 

8 марта 

05.03.19  

13.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.8 

20 ГБУ «Заря»  

77 Мастер-класс по кукловождению в студии кукол 

«Рукавичка» 

05.03.19   

13.00 

ГБУ «Заря», 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

20 ГБУ «Заря»  

78 «Женский день календаря». Праздничная 

программа, посвященная 

06.03.19   

17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

45 ГБУ «Заря» 5,0-

госзада

ние 

79 Открытый традиционный турнир по волейболу 

«МИКСТ», посвященный Международному 

женскому дню 8 марта 

10.03.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

ПК № 50 

40 ГБУ «Заря» 5,0-

госзада

ние 

80 Детский турнир по быстрым шахматам, 

посвященный Международному женскому дню 8 

марта 

10.03.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

81 Взрослый турниры по быстрым шахматам, 

посвященный Международному женскому дню 8 

марта 

10.03.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

22 ГБУ «Заря»  

82 Мероприятия, посвященные 

празднованию Масленицы:  

     

83 «Масленица идет, блин да мед несет!» - игровая 

развлекательная программа для жителей района 

09.03.19   

12.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.401 

300 ГБУ «Заря», 

Управа района 

Матушкино,  

 

5,0-

госзада

ние 

84 «Королева блинов» - конкурс среди жителей 

района Матушкино.  

 

1-я декада 

марта 2019 

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский»  

(корп.205-а) 

 

50 Управа района 

Матушкино,  

ГБУ ТЦСО 

«Зеленоградский» 

2,0-

прив. 

ср-ва 

85 «Широкая Масленица, мы тобою хвалимся!» 

- праздничные посиделки   ветеранов района 

Матушкино. 

1-я декада 

марта 2019 

12.00 

 

Совет ветеранов 

района Матушкино 

(корп.414) 

 

15 Управа района 

Матушкино, 

Совет ветеранов 

района Матушкино 

 

Мероприятия ГБУ «Заря»-досуг 



86 Открытое занятие в молодежном клубе 

«Вектор»-  «Молодежный miks» 

11.03.19  

17.30 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.2 

12 ГБУ «Заря»  

87 

 

Мастер –класс в хореографической студии 

«Очарование» «Созвездие Терпсихоры», 

посвященный Международному дню театра 

19.03.19  

19.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.3 

15 ГБУ «Заря»  

88 Мастер-класс по изготовлению кукол древней 

Руси в студии кукол «Рукавичка» 

22.03.19  

17.30 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

17 ГБУ «Заря»  

89 «Весенняя сказка» в семейном театре «Маски», 

посвященная Международному дню 8 марта 

25.03.19  

17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

25 ГБУ «Заря»  

90 «Театр открывает двери» Игровая интерактивная  

программа,  

28.03.19  

17.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.233 

45 ГБУ «Заря»  

91 Открытое занятие в молодежном клубе «Вектор» 

- ««Быть здоровым, жить активно – это стильно, 

позитивно» 

29.03.19   

17.30 

ГБУ «Заря», 

Корп. 147, пом.2 

12 ГБУ «Заря»  

92 «Первое апреля- никому не верю»- мастер-класс, 

посвященный Дню смеха 

31.03.19  

13.00 

ГБУ «Заря», 

Корп.147, пом.8 

20 ГБУ «Заря»  

Мероприятия ГБУ «Заря» - спорт 

93 Финальные окружные соревнования по мини-

футболу в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Спорт для всех» 

март 
ФОК «Савёлки», 

Озерная аллея, д.2 
20 

ГБУ «Заря»  

94 Детский турнир по быстрым шахматам 03.03.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

95 Взрослый турниры по быстрым шахматам 03.03.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

22 ГБУ «Заря»  

96 Открытая тренировка по дартс 03.03.19 

18.30 

ГБУ «Заря», 

Корп. 239 

10 ГБУ «Заря»  

97 Финальные окружные соревнования по 

шахматам в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Московский двор-

спортивный двор» 

март 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец», 

корп. 239 

12 

ГБУ «Заря»  

98 Финальные окружные соревнования спортивных 

семей «Весенние забавы» в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады «Всей 

март 
ФОК «Савелки», 

Озерная аллея д. 2 
30 

ГБУ «Заря»  



семьей за здоровьем!» 

99 Открытое занятие в секции авиамоделирования 

 

 

16.03.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 409 

15 ГБУ «Заря»  

100 
Открытое занятие по йоге для детей 

14.03.19 

14.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 233 
10 

ГБУ «Заря»  

101 Финальные окружные соревнования по шашкам 

в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады «Московский двор-

спортивный двор» 

март 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец», 

корп. 239 

12 

ГБУ «Заря»  

102 Финальные окружные соревнования по 

шахматам в рамках Московской комплексной 

межокружной Спартакиады пенсионеров города 

Москвы 

март 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 409 

8 

ГБУ «Заря»  

103 Финальные окружные соревнования по 

городошному спорту в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

«Московский двор-спортивный двор» 

март 
ФОК «Радуга», 

пр. 474 д. 3 стр. 1 
8 

ГБУ «Заря»  

104 Финальные окружные соревнования по флорболу 

в рамках Московской комплексной межокружной 

Спартакиады «Московский двор-спортивный 

двор» 

17.03.19 

09.30 

ФОК «Радуга», 

пр. 474 д. 3 стр. 1 
10 

ГБУ «Заря»  

105 Детский турнир по быстрым шахматам 18.03.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

106 Взрослый турниры по быстрым шахматам 18.03.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

22 ГБУ «Заря»  

107 Открытая тренировка по дартс 18.03.19 

18.30 

ГБУ «Заря», 

Корп. 239 

10 ГБУ «Заря»  

108 Открытая тренировка в секции регби 19.03.19 

16.00 

ГБУ «Доброволец», 

корп. 705 

30 ГБУ «Заря»  

109 Финальные окружные соревнования по флорболу 

в рамках Московской комплексной межокружной 

Спартакиады «Московский двор-спортивный 

март 
ФОК «Радуга», 

пр. 474 д. 3 стр. 1 
20 

ГБУ «Заря»  



двор» 

110 Детский турнир по быстрым шахматам 24.03.19 

12.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

16 ГБУ «Заря»  

111 Взрослый турниры по быстрым шахматам 24.03.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Шахматный клуб 

«Спартаковец» корп. 239 

22 ГБУ «Заря»  

112 Открытая тренировка по дартс 24.03.19 

18.30 

ГБУ «Заря», 

Корп. 239 

10 ГБУ «Заря»  

113 Открытое занятие в секции авиамоделирования 26.03.19 

15.00 

ГБУ «Заря», 

Корп. 409 

15 ГБУ «Заря»  

114 Финальные окружные соревнования по стрельбе 

из пневматического оружия в рамках 

Московской комплексной межокружной 

Спартакиады пенсионеров города Москвы 

март Сосновая аллея, д.4, стр. 5 

ГБУ «Заря»  

115 Соревнования по футболу на призы клуба 

«Кожаный мяч» в рамках Московской 

комплексной межокружной Спартакиады 

«Московский двор-спортивный двор» 

Март 

Игры по 

расписанию 

ГБОУ ВПО МГПУ, 

футбольное поле, 

корп. 425-а 

40 

ГБУ «Заря»  

         

      


